
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12 и 87/13), Владата 

на Република Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2013 ГОДИНА 

I. Во Програмата за активна здравствена заштита на мајките и децата во 
Република Македонија за 2013 година („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 4/13), во глава III.Мерки кои треба да се преземат за 
подобрување на состојбите, во точката 3. по алинејата 4 се додава нова алинеја 5, 
која гласи:  

„- зајакнување на капацитети на ОБ Струмица со распоредување доктор на 
медицина со лиценца за работа од областа на гинекологијата и акушерството и 
медицинска сестра/акушерка, еднаш во неделата да вршат здравствена дејност 
на ниво на примарна здравствена заштита во ординација за гинекологијата и 
акушерството на подрачјето на општина НОВО СЕЛО“.  

II. Во глава VI.Потребни финансиски средства за реализација на Програмата, 
Табелата 2. Потребни финансиски средства за реализација на програмата се 
заменува со нова табела, која гласи: 



 



 

III. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија”. 

Бр.41-5336/1  Заменик на претседателот 

14 август 2013 година на Владата на Република 

Скопје  Македонија, 

 
м-р Зоран Ставрески, с.р.  

 


